
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 23 грудня 2015 р. № 1109 

Київ

Про затвердження переліку кваліфікаційних категорій і 
педагогічних звань педагогічних працівників

{Назва Постанови із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 476 від 
13.06.2018}

{Із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ 
№ 476 від 13.06.2018}

Відповідно до частини третьої статті 50 Закону України “Про освіту" Кабінет Міністрів 
України постановляє :

{Вступна частина із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 476 від 
13.06.2018}

1. Затвердити такі, що додаються:

перелік кваліфікаційних категорій і педагогічних звань педагогічних працівників;

{Абзац третій пункту 1 виключено на підставі Постанови КМ № 476 від 13.06.2018}

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 26 
квітня 2003 р. № 632 “Про реалізацію статті 54 Закону України “Про освіту” та статті 48 
Закону України “Про вищу освіту” (Офіційний вісник України, 2003 p., № 18-19, ст. 845).

Прем'єр-міністр України А.ЯЦЕНЮК

Інд. 73

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/476-2018-%D0%BF#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/476-2018-%D0%BF#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/476-2018-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#n719
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/476-2018-%D0%BF#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/476-2018-%D0%BF#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/476-2018-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/632-2003-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/632-2003-%D0%BF


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 грудня 2015 р. № 1109

ПЕРЕЛІК 
кваліфікаційних категорій і педагогічних звань 

педагогічних працівників

Кваліфікаційні категорії

Спеціаліст вищої категорії

Спеціаліст першої категорії

Спеціаліст другої категорії

Спеціаліст

Педагогічні звання

Викладач-методист

Учитель-методист

Вихователь-методист

Педагог-організатор-методист

Практичний психолог - методист

Керівник гуртка - методист

Старший вожатий - методист

Старший викладач

Старший учитель

Старший вихователь

Майстер виробничого навчання I категорії

Майстер виробничого навчання II категорії

{Порядок присвоєння кваліфікаційних категорій і педагогічних звань педагогічних 
працівників виключено на підставі Постанови КМ № 476 від 13.06.2018}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/476-2018-%D0%BF#n8


Про затвердження переліку кваліфікаційних 
категорій і педагогічних звань педагогічних 
працівників
Постанова Кабінету Міністрів України; Перелік, Порядок від 
23.12.2015 № 1109
Редакція від 01.09.2018, підстава — 476-2018-п
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/1109-2015-%D0%BF

Законодавство України
станом на 20.12.2023

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 12.01.2016 — 2016 р., № 2, стор. 683, стаття 100, 
код акта 80128/2015

• Урядовий кур'єр від 19.01.2016 — № 10

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/476-2018-%D0%BF

